



## COMUNICADO DE PRENSA

### Nuevos valores tarifarios para transporte suburbano e interdepartamental

La Dirección Nacional de Transporte comunica que a partir de la hora 00.00 del lunes 05 de Marzo de 2018, regirán nuevos valores tarifarios para transporte suburbano e interdepartamental de pasajeros.

Se adjunta planilla con las nuevas tarifas.

#### Valores de Boleos en el Sistema de Anillos Metropolitanos.

Se comunican los nuevos valores que comenzarán a regir a partir de la cero hora del día 5 de marzo de 2018

Con Origen o Destino Montevideo			Variación Promedio  <b>3,37%</b>
Tipo de Boleto	Validez	Precio	
Protección	Dentro de límites del Servicio Urbano	\$ 49,00	
Anillo 1	Del 0 Km al 32 Km	\$ 61,00	
Anillo 2	Del 0 Km al 40 Km	\$ 71,00	
Anillo 3	Del 0 Km al 52 Km	\$ 81,00	
Anillo 4	Del 0 Km al 60 Km	\$ 89,00	

#### Boletos Carreteros

Tipo de Boleto	Validez	Precio
8 Km	Hasta 8 kilómetros	\$ 35,00
16 Km	Hasta 16 kilómetros	\$ 39,00
24 Km	Hasta 24 kilómetros	\$ 48,00

#### Otros Boleos

Tipo de Boleto	Validez	Precio
Jubilado	Precio Mínimo	\$ 27,00
DM1	Diferencial Metropolitano a Zona Franca	\$ 61,00
LM1	Local Metropolitano en Ruta 1	\$ 32,00

#### % Variación

En los servicios de corta distancia el pas/km se fija en \$2,060, en media y larga distancia regional el valor pas/km será de \$1,989 y en los servicios de larga distancia central tendrá un valor pasajero/km de \$ 2,047	Corta distancia 2,24%
	Media y Larga Reg. 2,22%
	Larga dist. Central 2,18%

#### Tasa de embarque

servicios de corta distancia (hasta 120 kms.)	\$ 7,00
servicios de media distancia (entre 120 y 240 kms.)	\$ 13,00
servicios de larga distancia (más de 240 kms.)	\$ 21,00
servicios internacionales	\$ 25,00

Montevideo, 01 de marzo de 2018